

Fleinvær krets inkludert Fugløya – innspill

Fra	Nummer/anvisning på kart	Gnr/bnr/område	Nåværende arealbruk	Innspill/endret arealbruk	Administrasjonens vurdering	Behandling PEU
Interimstyre for ytre Saltenfjorden Nasjonalpark YSAN	1	Fleinvær	LNFR-område (med og uten spredt bebyggelse) på land, samt naustområder og flytebrygger. I sjø: Bruk og vern av sjø og vassdrag samt oppdrettsområde A2 (kun oppdrett av alger, bløtdyr, krepsdyr og pigghuder)	Forslag om å etablere Nasjonalpark i ytre Saltenfjorden. Forslag til verneformål: Sikre økologisk og økonomisk bærekraft for lokalsamfunnet og utvikle næringsliv og bosetting i et hundreårsperspektiv basert på naturens premisser. Å bevare et representativt nordlig kystlandskap uten tyngre inngrep med et stort biologisk mangfold. Vern vil ha et særlig fokus på habitatbeskyttelse for et rikt fugleliv av nasjonal og internasjonal verdi, kaldtvannskoraller, kalksjøer og naturbeitemark. Målet er motstandsdyktige økosystemer i en levende nasjonalpark der befolkning og deres erfaringsbaserte kunnskap utgjør en integrert ressurs.	Kommunen har ikke myndighet til å vedta vern i henhold til naturvernloven, men kan gjennom kommuneplanens arealdel ivareta viktige hensyn som naturmangfold og kulturmiljø.	Støttes av PEU
Lokalutvalget	2	Fleinvær		Boliger Nye boliger bør ligge i de områder som i dag er bebygget og i henhold til dagens arealplan. Det bør være en fleksibilitet i de hus/hytter som i dag ligger i arealplan: Hus kan omgjøres til hytte eller hytte omgjøres til hus. På den måten øker man ikke antall, men spiller på det man har til rådighet i planen (gjelder alle bebygde holmer) alt etter hvilket behov som melder seg i fremtiden. Hvis en slik fleksibilitet ikke er mulig ønskes en økning på to fritidsboliger på Sørvær. Næringsarealer Hvilken type næring er avgjørende for hvor den kan etableres. I utgangspunktet bør ny næring etableres på allerede bebygde øyer, men enklere næring hvor bruk av naturen kan være akseptabelt. Må vurderes i hver enkelt sak. Naust og flytebrygger. Det må være åpnet for at alle som får tildelt en tomt i Fleinvær også får bygge naust og legge ut flytebrygge på egen eiendom. Fleinvær består av holmer og båten er den eneste måten å flytte seg rundt på, og det er lite hensiktsmessig at enkelte å må gå lange avstander for å komme til båten. De	Anbefales. Antall boliger vurderes i forbindelse med gjennomgang av tabell. Anbefaler at næringsbygg legges til bebygde øyer (LNFR-område med spredt næringsbebyggelse). Akvakulturområdene blir også gjennomgått og vurdert i forbindelse med revisjon av planen.	Støttes av PEU

				<p>fleste som har hus/hytte i dag, har allerede flytebrygger så det vil aldri være snakk om en fortetting eller konflikt med annen næring som fiske/krabber. Hvilke natur og friluftsområder er viktig at vi tar vare på.</p> <p>Friluftsliv Mye av Fleinvær er friluftsområder, både bebodde holmer og de holmer uten bebyggelse. Det kan etableres turstier, padling, overnatting i for eksempel telt på de fleste øyer både med og uten næring eller industri. Lokalutvalget kan komme med noe nærmere informasjon rundet dette ved et senere tidspunkt. Turstier og friluft bør og kan kombineres med etablert næring og andre slik som UL Skjærgården. Viktige innspill er fuglelivet og spesielt perioden med hekking.</p> <p>Sjøområdene (akvakultur) Lokalutvalget som skal være et talerør for hele Fleinvær og dermed vil det være vanskelig å ta en bastant avgjørelse på nye områder for akvakultur/områder som bør tas ut av planen. Det er som kjent deler av Fleinvær som er imot all akvakultur, hvor det ønskes at dette tas ut av planen og så er det andre som mener at dette er noen som kan etableres. Det er ikke konsensus i lokalutvalget om dette spørsmålet og vi viser derfor til innkomne innspill fra brukere og innbyggere i Fleinvær i de ulike sakene som omhandler dette.</p>		
Tor Jensen	3	86/1 Valan, Skråpen og Kulangskjæret	LNFR-område	<p>Ønsker tillatelse til å sette opp bebyggelse på holmene. Det har vært bebyggelse på disse holmene tidligere.</p>	<p>Anbefales ikke. Det tillates ikke ny bebyggelse på ubebygde holmer. Fleinvær har store landskaps- og naturverdier som skal ivaretas, og det er derfor ikke ønskelig å spre bebyggelsen til øyer og holmer som ikke har bebyggelse i dag.</p>	Støttes av PEU
Odd A. Jensen	4	Bruk av sjøarealene	Bruk og vern av sjø og vassdrag samt oppdrettsområde A2 (kun oppdrett av alger, bløtdyr, krepsdyr og pigghuder)	<p>Fiskeridirektoratets data og kartverk er svært mangelfullt og misvisende på flere områder. Registreringene av fiskeriområder, bunnforhold og korallforekomster virker tilfeldig satt eller utelatt/ikke registrert. Dypvannskorallrev er for øvrig nå klassifisert som viktig og verneverdig naturtype.</p> <p>Når det gjelder Fleinvær kan det sies at det drives fiske i hele området, også «innaskjærs» mellom øyene. I og rundt Fleinvær drives det ikke fiskeoppdrett. Slik bør det fortsatt være siden området er det siste i kommunen som ikke er direkte berørt av oppdrettsindustri. Som fisker erfares det at Fleinvær har særlige naturgitte</p>	<p>Anbefales. Det skal gjennomføres ny kartlegging av sjøområdene i kommunen i desember 22. Vurdering av bruk og vern av sjøarealene vil dermed basere seg på både kjent og ny kunnskap.</p>	Støttes av PEU

				forhold som oppvekstområde for blant annet kysttorsk med fordeler også for omkringliggende sjøområder. Foruten lokale yrkesfiskere i kommunen, benyttes området av fiskere fra nabokommunene (spesielt Bodø). I de pelagiske fiskeriene (sild/makrell) benytter kystfartøy fra hele kysten området. Det fiskes med passive redskap. Det fiskes kveite, uer, sei, breiflabb, hyse, brosme, lange, torsk, taskekrabbe, reke, makrell og sild. Det fiskes hele året, men av naturgitte forhold er aktiviteten minst på vinter.		
Brukere og grunneiere av Langholmen v/ Jonas Jensen	5	84/44, 11, 51	Bruk og vern av sjø og vassdrag samt oppdrettsområde A2 (kun oppdrett av alger, bløtdyr, krepsdyr og pigghuder)	<p>Ønsker å bevare hele Fleinvær uten oppdrett.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Viser til innspill til planprogram for landbasert oppdrett på Feøya. • Viser til brev med klage på manglende oppfølging av planprogram for konsekvensutredning av mulig landbasert oppdrettsanlegg på Feøya. • Viser til innspill til friluftslivskartleggingen og klare mangler ved verdisetting av Fleinvær/Feøya i friluftslivssammenheng. 	Anbefales. Kommunen er klar over de store verdiene som finnes i Fleinvær, og innspillene som er kommet i sak om landbasert oppdrett på Feøya vil bli vurdert også i forbindelse med revisjon av arealdelen.	Støttes av PEU
Sørfugløy vel forening og Sørfugløy grunneierlag	6	Sjøområdet	A1 akvakultur	Ber om at lokaliteten A1 tas ut av planen. Fugløyvika er et gyteområde for torsk samt et historisk sett godt fiskefelt for sild og makrell. Søknad om å etablere oppdrett i 2016 ble avslått som følge av anbefalinger om avslag fra Fylkesmannen i Nordland, Nordland Fylkes Fiskarlag, Fiskeridirektoratet, Norsk Ornitologisk Forening, Naturvernforbundet Nordland samt Sørfugløy grunneierlag og Sørfugløy velforening. Lokaliteten er også svært værutsatt for vestlige og nordvestlig vinder og et havari av et fremtidig oppdrettsanlegg ville gjort ubotelig skade i Fugløya naturreservat. Hvilken skade et slikt havari kan gjøre på lundefuglkolonien er vanskelig å vurdere men at det vil gjøre skade er helt på det rene.	Anbefales. Det vil bli en gjennomgang og vurdering av alle akvakulturområdene i arealdelen med tanke på justeringer av grenser eller å ta ut enkelte områder av planen. Det vil også gjøres en vurdering av innspill om nye/justerte områder. Vurderingene vil være basert på kjent og ny kunnskap etter ny kartlegging som skal gjennomføres i desember 2022.	Støttes av PEU

Farger i kartet:

Grønt: LNFR-område med spredt bebyggelse

Rødt kryss: Ta område ut av planen





